
OBSAH

Úvod.................................................................... 3

ŽÍT PŘÍTOMNOST

Žijeme-li přítomnost ..................................... 11
V Kristu - Pravdě ........................................... 12
Nezáleží na tom kolík, ale jak ...................... 14
Znak slavnostnosti ........................................ 16
On je cesta....................................................... 18
Božské dobrodružství..................................... 20
Každý den má dost svého trápení ............... 21
Každodenní kříž.............................................. 22
S pohledem upřeným na konečný cíl . . . . 23
Zkouška ........................................................... 24
V Božích rukou .............................................. 25
„Nemít myšlenky“........................................... 26

BUĎ VŮLE TVÁ...

Vstupenka....................................................... 29
Kde je štěstí .................................................... 30
Práce ve dvou................................................. 31
Bdělost............................................................. 33
Čas, který se zastavil ..................................... 35
Zakořenit se v Bohu ..................................... 36
Bud vůle tvá....................................................... 37
Vytvořit nebe na zemi .................................. 38
Každodenní chléb........................................... 39



ZAKOTVENI VE VĚČNOSTI

Jak se stát svátými........................................... 43
Solidární se všemi........................................... 45
Skutky, které přetrvají .................................. 48
Pravý smysl času ........................................... 50
Kde slunce už nikdy nemůže zapadnout . . 51
S nohama na zemi ........................................ 53
Dům, který se buduje tady............................ 55
Jako by to bylo naposledy ............................ 56

ASKEZE PŘÍTOMNÉ CHVÍLE

Ve vlaku času ................................................. 59
Nemyslet na sebe ........................................... 6l
Aby On v nás vstal z mrtvých ..................... 62
V přítomnosti být láskou ............................... 63
Umění ztrácet ................................................. 65
Jako na houpačce........................................... 66
Podivuhodná gymnastika.............................. 67
Stavět pro věčný život .................................. 68

V DIALOGU

Díváme-li se na Pannu Marii ........................ 71
Žít pro církev ................................................. 72
Abychom dosáhli spojení s Bohem ............ 73
V perspektivě konečného setkání ............... 74
Křesťanská moudrost ..................................... 75



V ROZHOVORU S MLADÝMI

Na čem záleží? Milovat tě, na tom záleží !.. 80
Boží hlas.......................................................... 82
Jediná věc ....................................................... 84

STRÁNKY Z DENÍKU

Trvalá slavnost .............................................. 87

ČAS A VĚČNOST

Díváme-li se na věci „shůry“ ......................... 95

HLASY VELKÝCH KŘESŤANŮ 

Každý den je novým začátkem
(sv. Atanáš) .............................................. 99

Nečekejte!
(sv. Kateřina Sienská)............................ 100

Zůstávat v přítomnosti
(sv. Františka Xaveria Cabriniová) . . . 101

Nemám nic než dnešek
(sv. Terezie od Dítěte Ježíše) ............... 102

Odkaz (Jan XXIII.)..................................... 103
Svátost přítomnosti

(Rdissa Maritainová) ............................ 104
Přítomnost a budoucnost

(Dietrich Bonhoeffer)............................ 105
Patří nám jen přítomnost

(Blaise Pascal) ........................................ 106

Poznámky .......................................................... 107


